Decreto nº. 7.043, de 19 de julho de 2017.

Dispõe sobre a regulamentação da Lei nº. 4.667, de 19/07/2017.
FLÁVIO PRANDI FRANCO, Prefeito do Município de Jales-SP, no uso de minhas atribuições legais, etc.;

DECRETO:

Art. 1.º  Fica incluído no Orçamento vigente do Município, um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 151.000,00 (Cento e cinquenta e hum mil reais) para arcar com a realização do objeto de despesa firmado com a Casa Civil do Governo do Estado de São Paulo, que tem como objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DO BANHEIRO DO COMBOIO.

Art. 2.º  A discriminação da despesa, o programa de trabalho de Governo e a categoria da despesa do Crédito Adicional Especial estão constantes abaixo:
	02-PODER EXECUTIVO

	02.06- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

	17.512.0013.1282.0000- Reforma e Ampliação do Banheiro do Comboio

	4.4.90.51.00- Obras e Instalações
	F=406
	Fonte 01

	R$ 1.000,00

	4.4.90.51.00- Obras e Instalações
	F=407
	Fonte 02

	R$ 150.000,00

	TOTAL
	R$ 151.000,00

Art. 3.o O presente Crédito Adicional Especial será coberto com recursos provenientes do provável excesso de arrecadação de recursos firmado com a Casa Civil do Governo do Estado de São Paulo, que tem como objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DO BANHEIRO DO COMBOIO, a ser verificado no encerramento do exercício corrente, nos termos do artigo 43, § 1.º, inciso II, da Lei n°. 4.320, de 17 de março de 1964.

I. Excesso de arrecadação proveniente de receita especificada a seguir:

	CONTA
	RECEITA
	VALOR

	Reforma e Ampliação do Banheiro do Comboio
	245
	R$   150.000,00

II. Anulação parcial da seguinte dotação do orçamento vigente:

	02- PODER EXECUTIVO

	02.09- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

	15.451.0013.2067.0000-Manutenção da Secretaria Municipal de Obras

	3.3.90.30.00.00- Material de Consumo
	F=01
	F-172

	R$ 1.000,00

	TOTAL GERAL

	R$ 1.000,00

Art. 4.º  Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2014/2017, nos mesmos moldes e naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 2º e 3º deste Decreto.

Art. 5.º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FLÁVIO PRANDI FRANCO

Prefeito do Município

Registrado e Publicado:

FRANCISCO MELFI

Secretário Municipal de Administração